Ordem dos Advogados do Brasil

Conselho Seccional do Maranhão
Comissão Permanente de Estagio e Exame de Ordem

1

ADITIVO AO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA O EXAME DE
ORDEM

2007.3

A ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, SECCIONAL DO MARANHÃO,

por sua COMISSÃO DE ESTÁGIO E EXAME DE ORDEM (CEEO), em obediência a

LIMINAR concedida nos autos da AÇÃO CIVIL PÚBLICA nº 2007.37.10540-9 movida pelo

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL perante a 6ª Vara Federal da Seção Judiciária do

Maranhão, torna público que estão prorrogadas as inscrições, por cinco dias a contar da

publicação deste ADITIVO (18 a 24 de dezembro de 2007) para o Exame de Ordem 2007.3,

requisito necessário à habilitação para o exercício da advocacia, que obedecerá a todas as

condições contidas no Edital originário à exceção das exigências previstas no item 1.4.1, por

força da decisão judicial acima mencionada.

Permanece válido todo o demais conteúdo do Edital Originário.

São Luís (MA), 17 de dezembro de 2007.

ANTONIO ROBERTO PIRES DA COSTA JOSÉ CALDAS GÓIS
Presidente da Comissão de Estágio e Exame de

Ordem da OAB/MA
Presidente da OAB/MA